
 

 

1 
 

 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W RADZIEJOWIE 

ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów 

REGON 910333036 NIP 889-12-69-126 

tel. 54/285-62-00;  fax 54/285-37-01 

e-mail: sekretariat@szpitalradziejow.pl 

https://www.szpitalradziejow.pl 

Radziejów, dnia 07.04.2023 r. 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)  

w trybie podstawowym bez negocjacji na:  Dostawa gazów medycznych i technicznych wraz  

z transportem i dzierżawą zbiornika tlenu i azotu dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Radziejowie” (oznaczenie sprawy TP-05/2023) – ogłoszonego w Biuletynie 

Zamówień Publicznych w dniu 29 marca 2023 r. pod numerem: 2023/BZP 00155902/01 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych 

wyjaśnień. 

Pytanie nr 1 – Podpisanie umowy  

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy przez Wykonawcę w sprawie 

przedmiotowego zamówienia publicznego przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem 

elektronicznym, zgodnie  z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym 

dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby 

umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Uzasadnienie (Interpretacja UZP): 

https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-

przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-

elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.   

Pytanie 2 Część 4  

2.1 Czy mieszanina gazów N2O  50% + O2  50% (przeznaczona do leczenia krótkotrwałego bólu o 

łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pożądany jest szybki początek i ustąpienie działania 

przeciwbólowego) ma być dostarczana w lekkich butlach aluminiowych  z zaworem  

https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04


 

 

2 
 

zintegrowanym wyposażonym w przepływomierz  umożliwiający ustawienie przepływu   co 

najmniej w 12 różnych zakresach przepływu wyrażonych w l/min (w tym wartość początkowa - 0 

l/min)?  

    Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.    

2.2 Czy zawór  dozujący do podawania mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu 

medyczny, ma posiadać taką konstrukcję, która  do podawania tejże mieszaniny gazów wymaga 

obligatoryjnie/ zawsze zastosowania dodatkowego jednorazowego filtra lub jednorazowego zaworu 

wydechowego z filtrem (podanie mieszaniny bez tych zabezpieczeń będzie niemożliwe)? Taki 

wybór  zniweluje konieczność kontroli, czy zawór mógł zostać zanieczyszczony, w trakcie 

przypadkowego lub celowego użytkowania zaworu dozującego bez jakichkolwiek środków 

zabezpieczających przed kontaminacją (np. filtra lub zaworu wydechowego). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.    

2.3 Czy zawór dozujący do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu(fabrycznie 

oryginalny bez dodatkowych modyfikacji i przeróbek, zarejestrowany przez producenta) wraz ze 

wszystkimi jego elementami składowymi ma być nierozbieralny/nierozkręcalny , tzn. nie ma w nim 

być elementów, które pacjent  i/lub osoba odwiedzająca i/lub personel Zamawiającego bez użycia 

dedykowanych do tego narzędzi może swobodnie odkręcić, usunąć i stworzyć dla siebie potencjalne 

zagrożenie oraz zmniejszyć walory użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne 

spowolnienie przepływu gazu. 

Odpowiedź: Tak.     

2.4 Czy Zamawiający oczekuje dostępność oferowanego zaworu dozującego do podawania mieszaniny 

gazów 50 % tlen i 50% podtlenek azotu wyposażonego w standardową wersję z przewodem o 

długości 3m oraz w wersji o powiększonej długości? tj. dłuższej (niż 3m). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.    

2.5 Czy Zamawiający wymaga aby możliwe było stałe podawanie leku (mieszaniny gazów, podtlenku 

azotu 50% i tlenu 50%) do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o 

odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego? Zapis w ChPL 

mówiący o braku konieczności wykonania badań krwi powoduje że odpowiedzialność za działania 

niepożądane spoczywa na producencie leku.  Czy, w celu potwierdzenia spełniania przez oferowane 

dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego, Zamawiający wymaga dołączenia ChPL 

oferowanej mieszaniny gazów do oferty jako przedmiotowego środka dowodowego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.    

2.6 W celu przygotowania rzetelnej, wiarygodnej a jednocześnie jak najbardziej konkurencyjnej oferty 

pozwalającej osiągnąć Zamawiającemu najlepszą jakość dostaw, uzasadnioną charakterem 

zamówienia, w ramach środków, które zamawiający może przeznaczyć na jego realizację, prosimy 



 

 

3 
 

Zamawiającego o modyfikację formularza asortymentowo-cenowego o następujące pozycje (wraz 

ze wskazaniem oczekiwanych ilości i jednostki miary: 

Obligatoryjnie: 

4 Jednorazowy zawór wydechowy do podawania mieszaniny 50% N2O i 50 % O2 – op. = 100 szt. 

 – jako sprzęt jednorazowy  niezbędny do podawania tejże mieszaniny gazowej  

Fakultatywnie: 

5 Dzierżawa wózka do butli dla mieszaniny 50% N2O i 50 % O2 – miesiąc 

Jednocześnie w przypadku poz. 3 części 4 prosimy o wykreślenie zapisu JEŻELI DOTYCZY, ze 

względu na fakt, że zawór (dozujący) do podaży gazu (z poz. 1) jest niezbędny do prawidłowego 

działania systemu do podawania mieszaniny tlenu medycznego i podtlenku azotu medycznego 

50%/50% 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikuje formularz asortymentowo-cenowy uwzględniając 

powyższe zapisy.     

Pytanie nr 3 –  

a) wzór umowy § 10  Załącznik Nr 3a 

b) wzór umowy  § 12 Załącznik Nr 3 do SWZ 

Ze względu na długość planowanego kontraktu w przedmiotowym postępowaniu oraz niestabilność na 

rynku cen energii elektrycznej, w szczególności cen nośników energii elektrycznej wnosimy do  

Zamawiającego  o obniżenie granicy wartości punktów procentowych (do 10 %) upoważniających 

wykonawcę (i Zamawiającego) do waloryzacji wartości wynagrodzenia  

Proponowana wartość punktowa (35 %) jest bardzo zawyżona w stosunku  do realnie mogącej wystąpić 

zmiany wskaźnika cen towarów i usług,  upoważniającej wykonawcę do waloryzacji wartości 

wynagrodzenia, co czyni ten zapis martwym w stosunku do intencji ustawodawcy, a jednocześnie 

można go utożsamiać z  rażącym  uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, 

wbrew zasadom współżycia społecznego  i właściwości stosunku prawnego. 

Odpowiedź: Zamawiający obniży wartość do 17%.  

  

Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania i otwarcia ofert: 

z: termin składania – 11.04.2023 r., g. 08:45 

na: termin składania – 13.04.2023 r., g. 08:45 

z: termin otwarcia – 11.04.2023 r., g. 09:00 

na: termin otwarcia – 13.04.2023 r., g. 09:00 

oraz rozdział X pkt. 1 (termin związania ofertą) Specyfikacji Warunków Zamówienia;  

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 30 dni (tj. do dnia 

12 maja 2023 r.)  



 

 

4 
 

 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są dla 

Wykonawców wiążące. Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

Radziejów, dnia 07 kwietnia 2023 r.                                                                     DYREKTOR 

mgr Sebastian JANKIEWICZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
Wykonał: M. Kardasz tel. 54 285 63 31 

07.04.2023 r.  
Kopia: Dział Administracji i Zamówień Publicznych   


		2023-04-07T07:18:46+0000




